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14000, м. Чернігів, вул. Шевченка, 9, тел (063) 236-18-03 
http://intermezzo.org.ua.  e-mail: kmc.intermezzo@gmail.com  
ІCQ: 605-110-856

Послуги: в продажу  книги, музика, мистецтво, сувеніри, 
канцтовари, а також  туризм, екскурсії, проведення презен-
тацій, прес-конференцій, творчі зустрічі, кава, зручності. 

Чернігівська міська організація Суспільної 
служби Світового конгресу українців
Види послуг: соціальний патронаж, видавни-

ча діяльність, сприяння вихованню дітей, відроджен-
ню духовних і національних традицій.  Вул. Шевченка, 9. 
Тел.  (063) 236-18-03.

Газета виходить за сприяння Товариства Україн-
ської Мови (США) і Міжнародної Фундації імені Іва-
на Багряного (голова ТУМ і Фундації – професор Віра 
Боднарук, скарбник Фундації – Олексій Коновал). 

Корисні порадиКорисні порадиКорисні поради

Наша газета – на сайті в Інтернеті 
Вже кілька років існує в Інтернеті сайт нашої газети «Світ-

інфо». На цьому ж сайті розміщуються і всі номери нашого дочір-
нього видання – обласної літературно-мистецької газети «Стру-
на». На сайті є всі номери обох газет за всі роки їх видання: «Світ-
інфо» – за понад 10 з половиною років, «Струна» – за майже два 
роки. Всі публікації й ілюстрації можете легко скопіювати. 

Адреса сайту: http://svit11.wordpress.com. 

Як позбутися накипу в чайнику? Чотиривідсотковий 
розчин соляної кислоти влити в чайник і нагріти до 60 – 80 
градусів, потім почекати, поки накип не почне відставити від 
стінок.

Кавник очистити від накипу простіше: Достатньо 
закип’ятити в ньому воду з шматочками лимона, а потім про-
мити чистою водою.

Посуд з кришталю краще протирати вовняною ганчі-
рочкою, зануривши її в синьку, тоді кришталь знову забли-
щить.

Паркетну підлогу з лаковим покриттям або без нього 
миють холодною водою з гліцерином (1 ложка на склянку), 
добре викручуючи ганчірку кожен раз. Гаряча вода може зі-
псувати паркет.

Перебуваючи в Україні з дводенним ві-
зитом, вона відвідала Чернігівщину. В на-
шій області Одрі Азуле зустрілася з Прези-
дентом України Володимиром Зеленським 
і Міністром культури та інформаційної полі-
тики Олександром Ткаченком. 

Глава Української держави відзначив 
важливість солідарності ЮНЕСКО з наро-
дом України в умовах повномасштабної 
російської агресії. «Дякую за реальні ре-
зультати вашої роботи й підтримки Украї-
ни. Ми воюємо на полі бою за цінності де-
мократії, свою свободу та незалежність, 
за майбутнє наших дітей, а також за наші 
історичні цінності й культурне надбання. 
Дуже важливо їх захистити».

Зеленський наголосив на важливості 
включення до списку ЮНЕСКО українських 
об’єктів культурної спадщини, зокрема, 
недавно включеної Одеси, і додав, що на 
черзі включення історичного центру Чер-
нігова

Сторони також відзначили важливість 

членства України в ЮНЕСКО, яке нарахо-
вує вже 69 років та характеризується ак-
тивною міжнародною співпрацею в науко-
вій, освітній та культурній сферах.

Під час перебування у Чернігові, Одрі 
Азуле разом з Міністром Олександром Тка-
ченком та першою заступницею Міністра 
закордонних справ Еміне Джапаровою 
відвідали загальноосвітню школу № 27, де 
нині облаштоване велике бомбосховище 
під навчальні класи та частково зруйнова-
ну пам’ятку архітектури місцевого значен-
ня – обласний молодіжний центр, куди у 
лютому 2022 року поцілила ракета.

Потому делегація відвідала відомий 
Чернігівський Вал.

У ході візиту Міністр культури та інфор-
маційної політики повідомив, що Міністер-
ство готуватиме номінаційне досьє на вне-
сення культурного ландшафту Чернігова 
до списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО. 

«Чернігів – одна з наших перлин, ста-
родавнє місто з безліччю пам’яток та при-

родних багатств. Зокрема Чернігівський 
дитинець (Вал) з Спасо-Преображенським 
храмом та інші церкви Х – ХІ століття, комп-
лекс монастирів Троїцького та Єлецького. 
Чернігівський колегіум, будинок гетьмана 
Івана Мазепи, обласний історичний музей 
– все це має бути частиною всесвітньої 
спадщини. Тому ми готуємо номінаційне 
досьє на внесення культурного ландшафту 
Чернігова до списку всесвітньої спадщини 
ЮНЕСКО», сказав Олександр Ткаченко. 

Також Міністр висловив надію на допо-
могу ЮНЕСКО у відбудові освітніх та куль-
турних об’єктів Чернігова.

Довідково. Організація Об'єднаних 
Націй з питань освіти, науки і культури, 
скорочено ЮНЕСКО) – міжнародна орга-
нізація, спеціалізована установа ООН, яка 
при співпраці своїх членів-держав у галу-
зі освіти, науки, культури сприяє ліквідації 
неписьменності, підготовці національних 
кадрів, розвитку національної культури, 
охороні пам'яток культури тощо.

У Чернігівській загальноос-
вітній школі №19 тривають ре-
монтні роботи. Це один із най-
більших закладів міста (1562 
учні) і водночас найбільш по-
шкоджених під час активних 
бойових дій. Будівлю школи 
було пошкоджено внаслідок чо-
тирьох прямих прильотів, а та-
кож вісім ще було зафіксовано 
поруч зі школою. Вилетіли всі 
вікна, 515. Пошкоджено 170 
дверей, покрівлю площею 350 
м2, системи опалення та еле-
тропостачання, внутрішні при-
міщення, спортзал та актовий 
зали, бібліотеку, басейн.

13 квітня подивитися пе-
ребіг робіт приїхав у місто 
президент організації Global 
Empowerment Mission Майкл 
Каппоні. Завдяки його сприян-
ню і фінансуванню, а також ГО 

«Фонд «Якість життя», для за-
кладу придбано 984 м2 вікон-
них конструкцій. Їх встанов-
лення, а також решти розби-
тих профінансовано з бюджету 
міста.

Загалом капітальний ре-
монт закладу передбачає дві 
черги робіт із фінансуванням 
41,5 млн грн. Частина цих робіт 
вже виконана і профінансова-
на на суму майже 26,8 млн грн. 
Вже відновлено покрівлю, сис-
тему опалення, продовжуєть-
ся відновлення внутрішніх при-
міщень та освітлення. Також у 
школі ремонтують укриття за 
сприяння благодійного фонду 
«Голоси дітей».

– Буде ще третя черга ро-
біт – басейн, деякі внутріш-
ні роботи і повна термодер-
нізація закладу. Чим швидше 

ми відновимо офлайн освіту, 
тим швидше діти повернуть-
ся в класи, а це, враховуючи 
психологічну травму, яку пере-
носять наші діти під час війни, 
дуже важливо для повернення 
до нормального життя, – ска-
зав в.о. міського голови Олек-
сандр Ломако під час огляду 
ремонтних робіт.

Заклад вже готується до 
відновлення роботи в очному 
форматі з 1-го вересня 2023 
року. Тут почали приймати до-
кументи від майбутніх першо-
класників.

– На сьогодні вже 92 пер-
шокласники принесли доку-
менти до нашого навчального 
закладу, хочу запросити всіх 
бажаючих до нашої школи, – 
сказала директорка школи 
Людмила Шелупець.

Нова книга 
«Російсько-
українська 

війна: погляд 
кримінолога» 

В обласній бібліотеці 
в межах засідання клубу 
«Краєзнавець» відбулося 
представлення цієї книги 
Івана Богатирьова.

Автор народився в селі 
Халимонове Бахмацького 
району. Іван Григорович – 
доктор юридичних наук, про-
фесор, заслужений діяч на-
уки і техніки України. Науко-
вець-кримінолог, керівник 
наукової школи «Інтелект», 
автор понад 300 науко-
вих праць. Це дослідження 
– своєрідне продовження 
книги «Війна на Чернігівщи-
ні: нариси реальних подій». 

Автор монографії роз-
повів про мету і зміст кни-
ги, поділився власним до-
свідом життя в облозі.

Привітали автора ди-
ректорка бібліотеки Інна 
Аліференко, президент 
клубу «Краєзнавець», го-
лова обласної організації 
Національної спілки краєз-
навців України, професор 
Олександр Коваленко.

Чернігівські БКУМ – це во-
лонтерський проєкт, який 7 
з лишком років тому створи-
ла і беззмінно очолює Люд-
мила Зіневич. Кандидатка фі-
лологічних наук, викладачка 
вузу з багаторічним стажем, 
вона згуртувала довкола кур-
сів кваліфікованих викладачів, 
тут проводилися не лише мов-
ні заняття, а й представлення 
книг, зустрічі з письменниками, 
митцями, подорожі областю і 
Україною пам`ятними місцями, 
пов̀ заними з українською істо-
рією, культурою, мистецтвом. У 
2019 – 2022 роках Курси пра-
цювали при Центральній місь-
кій бібліотеці ім. Коцюбинсько-
го, де в цей час Людмила Зіне-
вич була директоркою 

Зараз керівниця Курсів 

тимчасово в Німеччині, де в 
Мюнхені працює викладачкою 
Харківського національного 
університету ім. В. Каразіна. 
Заняття йдуть в очному режимі, 
адже вуз створив тут навчаль-
ний центр для студентів і викла-
дачів, які опинилися у вимуше-
ній еміграції. Також Л. Зіневич 
організувала БКУМ і у Мюнхені. 

Але Курси продовжують ді-
яти і в Чернігові. Кілька остан-
ніх місяців у рамках БКУМ вела 
свій лекторій про українську 
культуру викладачка Курсів, 
кандидатка філософських наук 
Тамара Андрійчук. Курси пра-
цювали при обласній бібліоте-
ці для дітей, для дорослої ауди-
торії. 

А тепер відновлюються і 
курси з української мови. Вони 

працюватимуть у Гончаренко-
центрі, що діє при Культурно-
мистецькому центрі «Інтермец-
цо» (вул. Шевченка, 9). Заняття 
вестиме молода філологиня Ка-
терина Дмитренко, котра вела їх 
і раніше, при міській бібліотеці, 
де теж працювала по 2022 рік.

Мовні курси працювати-
муть двічі на тиждень. Група 
базового рівня – заняття в се-
реду, група початкового рівня 
– у п̀ ятницю. Початок занят-
тя – о 15.00, тривалість – 1 го-
дина. Кількість місць обмеже-
на. Тому попередня реєстрація 
обов'язкова, за посиланням:

h t t p s : / / f o r m s .
gle/6HZQk4FUWHryLGAv7. 

Контактний телефон ад-
міністратора для запису: 
0961551191.

Школа № 19 готується до роботи 

Безкоштовні курси української мови 
продовжують роботу

Генеральна директорка ЮНЕСКО Одрі Азуле 
відвідала Чернігівщину

Видатні пам`ятки історії та культури: Спасо-Преображенський собор на Валу, один з найстаріших храмів України, 
якому вже майже тисяча років, поруч – Колегіум, а також Катерининська церква

Батурин: 
Національний заповідник 

«Гетьманська столиця» 
запрошує до музеїв

Досі екскурсії 
в Заповіднику від-
бувалися лише на 
відкритому просто-
рі, на територіях, 
зокрема, на Цита-
делі, в парках. Але 
починаючи з 18 
квітня відбуваються і екскурсії в музеях Заповідника. Зокрема, 
це Будинок Кочубея (на фото), Музей археології Батурина, Ко-
зацький двір. Батурин запрошує! 

Представлення книги 
«Вечірнє танго» 

в Музеї Коцюбинського
Редактор нашої газети Петро Антоненко 

продовжує представлення своєї нової книги 
прози і поезії «Вечірнє танго», що вийшла в 
січні у обласному видавництві «Десна». Воно 
вже пройшло в кількох бібліотеках Черніго-
ва, Прилук і Куликівки. 

12 квітня таке представлення пройшло в 
Чернігівському літературно-меморіальному 
музеї-заповіднику Михайла Коцюбинського, 
де автор і раніше представляв свої книги і га-
зети. Відкрила зустріч, на яку зібралися шанувальники творчос-
ті, чернігівські літератори, заступниця директора Музею Ната-
лія Коцюбинська. Вона зазначила, що автор – лауреат обласної 
літературно-мистецької премії ім. М. Коцюбинського, головної 
творчої відзначки області, давно дружить з Музеєм. 

У виконанні автора прозвучали проза і поезія з книги, бар-
дівські пісні, тексти яких теж у книзі.

Охочі змогли придбати книгу. Також книга є у продажу в 
Культурно-мистецькому центрі «Інтермеццо» (вул. Шевченка, 9).
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